
 

 

  

                 

 

「地域団体商標」の有効活用についての勉強会 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、地域団体商標は地域ブランド構築のツールとして有効活用され、今まで全国で 570

件以上の登録がなされています。その中には当初の目的を達成しているものもあれば、また

一方でせっかく取得しても、十分生かし切れていないケースも見受けられます。そこで今回

はブランド戦略のエキスパートをお招きして、特に地域団体商標取得後の有効活用につい

て勉強会を開催いたします。 

 

 

記 

 

日時： 平成２８年１１月１１日 （金） 午後２時～４時 

場所： 西牟婁振興局（田辺市朝日ヶ丘 23-1） 

内容： ①話題提供 

     「地域団体商標の活用とブランド戦略」 

      田中章雄氏（株式会社ブランド総合研究所 代表取締役社長） 

    ②相談会 

      講師、窓口支援担当者による個別相談 

 

お問い合わせ：一般社団法人和歌山県発明協会 

和歌山市本町二丁目１番地フォルテワジマ 6階 

TEL：073-432-0087 FAX：073-422-3750 

e-mail:jiiiwakayama@coral.cypress.ne.jp 

URL http://www.jiii-wakayama.jp 

 

 

 


